
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka laboratorních přístrojů pro LF OU“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka laboratorních přístrojů pro Lékařskou fakultu 
Ostravské univerzity v rámci projektu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
(dále jen „OP VVV“) s názvem Infrastrukturní zabezpečení nového doktorského programu 
Klinické neurovědy LF OU s reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002636 dle technické 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

Dodávané zboží bude nové, plně funkční a kvalitativně i kvantitativně odpovídající 
technické specifikaci, bude dodáno ve standardní jakosti a balení, které odpovídá platným 
předpisům a normám, s veškerými povoleními nutnými pro prodej a provoz, se všemi 
průvodními doklady a v souladu se zákony a směrnicemi ČR a EU. 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je doprava a vynáška zboží na místo 
plnění, předání dokladů, které se ke zboží vztahují (doklady musí být předloženy v českém 
jazyce) a dle potřeby základní proškolení personálu.  

Výčet požadovaného plnění včetně technické specifikace a množství je uveden v 
Příloze č. 1 zadávací dokumentace. Minimální záruční doba nabízeného zboží musí být 24 
měsíců ode dne jeho dodání zadavateli. 

 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro výše uvedenou veřejnou uzavřenou dne 05.08.2022 
činí 144 800,00 Kč bez DPH. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma: Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. 
Sídlo: Voděradská 2552/16, 251 01 Říčany 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným  
IČ:     27939031 
DIČ:     CZ27939031 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma: VWR International s.r.o. 
Sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným  
IČ:     63073242 
DIČ:     CZ63073242 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma: BioVendor - Laboratorní medicína a.s. 
Sídlo: Karásek 1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno 
Právní forma: Akciová společnost  
IČ:     63471507 
DIČ:     CZ63471507 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma: Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. 
Sídlo: Voděradská 2552/16, 251 01 Říčany 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným  
IČ:     27939031 
DIČ:     CZ27939031 
 

Odůvodnění: 
Zadavatel v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění zadávací dokumentace 
požadoval u položky č. 6 Centrifuga na PCR destičky mj. splnění následujícího parametru: 

- Destičky je možné vkládat bez použití víčka nebo těsnění. 
 
Účastník nabídl zadavateli Centrifuga na PCR destičky, která požadovaný parametr 
nesplňuje a nesplňuje tak požadavky stanovené zadavatelem.  
 
Na základě uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona účastníka 
Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. vyloučil z další účasti v zadávacím řízení pro výše 
uvedenou veřejnou zakázku pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 
odst. 2 písm. a) zákona.  
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma: BioVendor - Laboratorní medicína a.s. 
Sídlo: Karásek 1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno 
Právní forma: Akciová společnost  
IČ:     63471507 
DIČ:     CZ63471507 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Odůvodnění: 
Zadavatel v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění zadávací dokumentace 
požadoval u položky č. 2 jednokanálová pipeta o objemu min. 0,5 – 10 μl mj. splnění 
následujícího parametru:  
- Přesnost pipety v rozsahu 0,5 – 10 μl minimálně 0,4 – 0,5 %. 

 
Účastník nabídl zadavateli pipetu, která požadovaný parametr nesplňuje a nesplňuje tak 
požadavky stanovené zadavatelem.  
 
Na základě uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona účastníka 
BioVendor - Laboratorní medicína a.s. vyloučil z další účasti v zadávacím řízení pro výše 
uvedenou veřejnou zakázku pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 
odst. 2 písm. a) zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NIMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  
 

Nabídka č.    2 
Obchodní firma: VWR International s.r.o. 
Sídlo: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným  
IČ:     63073242 
DIČ:     CZ63073242 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  144 800,00 Kč 

 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
Pro zadání veřejné zakázky bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti, přičemž ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle 
nejnižší nabídkové ceny. Při hodnocení nabídkové ceny byla rozhodná její výše bez daně z 
přidané hodnoty. 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ustavená zadavatelem v souladu s § 39 odst. 4 
zákona hodnotila nabídky před jejich posouzením. Dle stanoveného hodnotícího kritéria 
nabídka vybraného dodavatele obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, proto byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a tento účastník byl dle § 122 odst. 1 zákona 
vybrán k uzavření smlouvy s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací 
podmínky v plném rozsahu splnil. 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
V Ostravě dne 
 

 

 doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,  
MBA, FRCPS 

 děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity  
 


		2022-08-10T13:29:50+0200
	Ivona Závacká




